МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01 апреля 2021                                                                            №

Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения)

15 апреля 2021 года в   МБОУ Новоивановской СОШ
Зерноградского района

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2021 № 88/245 «О внесении изменений в п.1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общегообразования в 2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019 №772, письмом Рособрнадзора от 24.09.2020 № 05-86, приказом минобразования Ростовской области от 30.03.2021 № 255 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории Ростовской области 15.04.2021, в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательныхорганизациях на территории Зерноградского района, основании приказа УОАЗР  от 31.03.2021 № 115г «Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения) 15 апреля 2021 года на территории Зерноградского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 апреля 2021г.  итоговое сочинение  в 11  классе.

2. Кучеренко А.А., заместителя директора по УВР:
- обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году;

- провести необходимые организационные мероприятия,  инструктаж с учащимися под роспись по процедуре проведения итогового сочинения  и правилам заполнения бланков регистрации  и бланков записи участников итогового сочинения  в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению для участников итогового сочинения  в 2020-2021 учебном году;

- обеспечить информационную безопасность при проведении и проверкеитогового сочинения;

- обеспечить необходимые санитарно-противоэпидемиологические мероприятия в соответствии с  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- внести необходимые изменения в текущее расписание занятий.

-провести инструктивные семинары с членами комиссии по проведению и проверке итогового сочинения, используя Методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения и Методические рекомендации по подготовке и проведению итогового сочинения  для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования.

- обеспечить передачу  бланков регистрации и бланков итогового сочинения в  управления образования (каб 235).

3.Классному руководителю Боклоговой И.С., проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения итогового сочинения, о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения.

4.Места  проверки итогового сочинения МБОУ Новоивановская СОШ.
5. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения:

-организаторы в аудитории учителей начальных классов: Меняйло Т.А. и Кислюк Л.Н.

-организатор вне аудитории  Копёнкина Л.М.

-члены (эксперты) комиссии (учителя русского языка и литературы), участвующие в проверке итогового сочинения:

Шевелева Е.Ю., Руденко Л.Н., Корж Н. П.
    5. Учителю информатики Шеиной Л.А., обеспечить техническую поддержку проведения итогового  сочинения, в том числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового сочинения.

6.Соколовой Н.В., педагогу-библиотекарю, подготовить необходимое количество орфографических словарей для участников итогового сочинения.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _____ Ю.А. Соколов
Расписание уроков на 15 апреля

	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	1
	Литература
	Русский язык
	Литература
	Литература
	Математика
	Технология
	Русский язык
	Английский язык
	ОБЖ

	2
	Русский язык
	Математика
	Русский язык
	Русский язык
	Физкультура
	Обществознание
	Русский язык
	География
	Информатика

	3
	Математика
	Английский язык
	Математика
	Математика
	История
	Русский язык
	География
	Физика
	Физкультура

	4
	ИЗО
	Литература
	ИЗО
	Английский язык
	Русский язык
	Математика
	Физкультура
	Геометрия
	История

	5
	В мире книг
	ИЗО
	Физкультура
	ИЗО
	Английский язык
	Биология
	Музыка
	Литература
	Геометрия

	6
	Хочу всё знать
	Веселая грамматика
	Геогр калейдоскоп
	Подвижные игры
	Литература
	Литература
	Английский язык
	Обществознание
	Физика

	7

	Кл час
	ОДНКР
	Чертёж графика
	Родной русс. язык

	8

	Геогр калейдоскоп
	Кл час
	кр поиск
	Чертёж графика

 11 класс итоговое сочинение